www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

548 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 04 de Março de 2022 • Edição IVDXXV

(Continua na próxima página)

~
ld:0047D6597213FCFA
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE V illEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07

imi'iiiia PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773-000- VÁRZEA BRANCA- PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO N2 003/2022
Processo Administrativo n2 004/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

ERRATA

No aviso de licitação com ld:089B791459761956, publicado no dia 25 de fevereiro de 2022,

ONDE SE Lt www.bbmnetlicitacoes.com.br
LEIA-SE: www.bllcompras.com.br.

Várzea Branca - PI, 02 de março de 2022

RODRIGO CASTRO SILVA
Pregoeiro

1 d: 09F EBCA400D9F CC3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
PRAÇA JUSCELINO KUBITSCHEK, 351

06554950/0001-44 Exorclcio: 2021

DECRETO Nº 211201 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.49

Abre no o~mento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo l o. · Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$1. 510 . 294 , 16 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

01 01 00 CÂMARAMUNICIPALDEVAAZEAGRANDE

01 .031 .0030.2001.0000 Manutenção Administrativa da Cãmara Municipal
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL
001 Recursos Ordínânos
100 DOO Gorai

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO

27

44

04.122.0003.2002.0DOO Manutenção do Gabinete do Prefeito
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CNIL
001 Recursos Ordinérios
100 DOO Geral

04.122.0003.2142.0000 Manutenção da Assessoria de Governo
3.3.90.14,00 OLA.RIAS · CIVIL
001
100 DOO

Recursos Ordinârios
Geral

02 03 00 SEC.MUN.DE ADM.FINANÇAS E PLANEJAMENTO

60

71

73

04.121.0003.2144.0DOO Manutenção do Departamento de Contabilidade
3.3.90.39.00 Ol/lROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOAJURIDICA
001
100 DOO

Recursos Ordinários
Geral

04.122.0003.2020.0DOO Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL
001
100 DOO

04.122.0003.2020.0000
3.3.90.35.00
001
100 DOO

Recursos Ordinários
Geral

Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças
SERVIÇOS DE CONSULTORIA
Recursos Ordinários
Gorai

1.510.294,16

1.960,00
F.R.: 1 001 00

22.800,00
F.R.: 1 001 00

1.200,00
F,R.: 1 001 00

3.830,00
F.R.: 1 001 00

400,00
F.R.: 1 001 00

4.200,00
F.R.: 1 001 00

02 03 00

74

75

88

101

121

134

SEC.MUN.OE ADM.FINANÇAS E PLANEJAMENTO

04.122.0003.2020.0000 Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças
3.3.90.36.00 Ol/lROS SERVIÇOS DElERCEIROS- PESSOAFISiCA
001
100 000

04.122.0003.2020.0000
3.3.90.39.00
001
100 000

Recursos Ordinário&
Geral

Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças
Ol/lROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA
Recursos Ordinários
Geral

04.122.0003.2143.0000 Manutenção do Almoxarifado Municipal
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL
001 Recursos Ordinérios
100 000 Geral

04.123.0003.2147.0000 Departamento de Planejamento e Finanças
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

04.271 .0003.2023.0000 Encargos oom Obrigações Patronais
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
001 Recursos Ordinérios
100 000 Geral

28.848.0003.2025.0000 Encargos com o PASEP
3.3.90.47.00 OBRIGAÇôES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
001 Recursos Ordinérios
100 000 Geral

125 04.272.0024.2015.0000 Manutenção dos Serviços de Transmissão de Sinal de
3.3.90.36.00 Ol/lROS SERVJÇ05 DE lERCEIROS • PESSOA FISICA
001 Recursos Ordinérios
100 000 Geral

126 04.272.0024.2015.0000 Manutenção dos Serv)Ç()s de Transmissão de Sinal de
3.3,90.39.00 Ol/TROSSERVIÇOSOETERCEIROS - PESSOAJURIDICA
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

02 03 01 DEPART.MUN.OE OBRAS E TRANSPORTE

173 15.122.0003.2055.0000 Manutenção e Encargos do Departamento de Obras
3.3.90.36.00 Ol/lROS SERVIÇ05 DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
001 Recursos Ordinârlos
100 000 Geral

DECRETO Nº 211201 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021 • LEI N.49

02 03 01 DEPART.MUN.DE OBRAS E TRANSPORTE

174 15.122.0003.2055.0000 Manutenção e Encargos do Departamento de Obras
3.3.90.39.00 Ol/lROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA
001
100 000

Recur&as Ordinária&
Gerei

192 15.451 .0016.1062.0000 Pavimentação de Vias P0bllcas
4.4,90.51 .00 OBRAS E INSTAIJ\ÇÔES
001 Reçursos Ordinários
100 000 Geral

193 15.451 .0016.1062.0000 Pavimentação de Vias PUblicas
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES
940 Outras vinculações de transferências
115 000 Recursos Vinculad~

203 15.452.0016.2056.0000 Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública

210

3.3.90.39.00 OVTROSSERVIÇOSOElERCEIROS - PESSOAJURIDICA
001 Recursos Ordinérlos
100 000 Ge~

17.511 .0018.2060.0000 Manutenção de Poços, Chafart:r.es e Caixas D'Água
3.3.90.30.00 MATERlALDE CONSUMO
001
100 000

Recursos Ordlnérlos
Geral

212 17 .511 .0018.2060.0000 Manutenção de Poços, Chafarizes e Gai)(as D'Água
3.3.90.39.00 Ol/TROSSERVIÇOSOElERCEIROS-PESSOAJURIDICA
001
100 000

Recursos Ordinários
Geral

218 17.512.0018.2040.0000 Manut. do Sistema de Abastecimento O'Agua Zona Urbana

168

3.3.90.36.00 Ol/lROS SERVIÇ05 DE lERCEIROS • PESSOAFISICA
001 Recursos Ordinérios
100 000 Geral

04. 782.0026.2081.0000
3.3,90.39.00
001
100 000

Manutenção e ConservaçAo de Rodovias e Estradas Vlcinals
Ol/lROS SERVIÇOS OE lERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos Ordinérios
Geral

02 04 00 SEC.MUN.DE AGRIC.PESCA E ABASTECIMENTO

232 20.122.0003.2027.0000 Manutenção e Encargos da Secretaria de Agricultura
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

20.134,00
F.R.: 1 001 00

38.923,00
F.R.: 1 001 00

320,00
F.R.: 1 001 00

70,00
F.R.: 1 001 00

629,05
F.R.: 1 001 00

1.075,16
F.R.: 1 001 00

790,00
F.R.: 1 001 00

2.409,00
F.R.: 1 001 00

2.600,00
F.R.: 1 001 00

56.371 ,47
F.R.: 1 001 00

33.593.00
F.R.: 1 001 00

138.359,00
F.R.: 1 940 05

59.940,00
F.R.: 1 001 00

37.500,00
F.R.: 1 001 00

35.803,00
F.R.: 1 001 00

2.922,00
F.R.: 1 001 00

11.540,00
F.R.: 1 001 00

4.700,00
F.R.: 1 001 00